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یارانه معیشتی آذرماه واریز می‌شود
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: بیست و پنجمین مرحله 
یارانه معیشتی )آذرماه ۱۴۰۰( ساعت ۲۴ روز چهارشنبه )امشب( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.به گزارش سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، 
»امید حاجتی« اعلام کرد: بیست و پنجمین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲۴ 
روز چهارشنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.به گفته وی همانند 
دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده‌های دو نفره ۱۰۳ 
هزار تومان، خانواده‌های سه‌نفره ۱۳۸ هزار تومان، خانواده‌های چهار نفره ۱۷۲ 
هزار تومان و خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی 
دریافت خواهند کرد.همچنین، دوازدهمین قسط از پرداخت دومین مرحله 
وام یک میلیون تومانی کرونایی از حساب سرپرستان خانوارهایی که این وام را 

دریافت کرده‌اند، این ماه کسر خواهد شد.

گشایش دومین نمایشگاه اختصاصی ایران در سوریه 
دومین نمایشگاه تخصصی ایران در سوریه در مرکز بین‌المللی نمایشگاه‌های 
دمشق و با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت جمهوری اسامی‌ایران، وزیر 
اقتصاد سوریه و شماری از بازرگانان و سرمایه‌گذاران دو کشور گشایش یافت.به 
گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، بسیاری از بازرگانان حاضر در نمایشگاه 
توانمندی‌های جمهوری اسلامی‌ایران در زمینه‌های اقتصادی را تحسین و آن را 
گامی‌بلند در مسیر ارتقای همکاری‌های اقتصادی دو کشور ارزیابی کردند.در این 
نمایشگاه که در فضایی به وسعت چهار هزار متر مربع برپا شده، ۱۶۴ شرکت از 
کشورمان توانمندی‌های خود را در زمینه‌های مختلف به نمایش گذاشتند.سید 
رضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در اظهاراتی در جمع 
خبرنگاران، ضمن ابراز علاقه‌مندی برای فعال شدن مجدد ظرفیت‌های اقتصادی 
و صنعتی سوریه و بازیابی اقتصاد این کشور، برای سرمایه گذاری مشترک در 
سوریه به‌منظور تامین مصارف داخلی و صادرات به کشورهای منطقه اعلام 
آمادگی کرد.رئیس اتاق بازرگانی سوریه و ایران نیز برگزاری این نمایشگاه‌ در 
شرایط سخت اقتصادی فعلی سوریه را مهم ارزیابی کرد که در بهبود شرایط 
اقتصادی سوریه و در مقابله با تحریم‌های ظالمانه نقش بسزایی دارد و همچنین 

روابط دو کشور را مستحکم‌تر می‌کند.

زمینه‌ توسعه تجارت الکترونیک فرش دستباف
 فراهم شد

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: با ایجاد اکوسیستم دیجیتال فرش 
دستباف، زمینه توسعه تجارت الکترونیک این هنر- صنعت فراهم می‌شود.

به گزارش مرکز ملی فرش ایران، »فرح‌ناز رافع« در مراسم امضای توافق‌نامه 
اکوسیستم دیجیتال فرش دستباف ایران، افزود: اکوسیستم دیجیتال فرش 
دستباف، بستر و محیطی دیجیتال مبتنی بر فناوری‌های وب و موبایل است 
که همه نقش‌آفرینان هنر- صنعت فرش دستباف از طریق آن می‌توانند کسب 
و کار خود را به صورت دیجیتال انجام دهند و به تعامل با یکدیگر بپردازند.این 
مسوول، توسعه زیرساخت دیجیتال کسب و کارهای مرتبط با فرش دستباف از 
تولید و بازاریابی تا فروش بدون محدودیت جغرافیایی و برای زبان‌های مختلف 
را از اهداف مهم این توافق‌نامه عنوان کرد.رئیس مرکز فرش ایران یادآور شد: 
توسعه بانک محتوایی مرجع در زمینه فرش دستباف به زبان‌های مختلف و 
برقراری ارتباطات دوسویه دیجیتال بین بازیگران اکوسیستم فرش دستباف و 
توسعه ساختار تجارت الکترونیک و فروش آنلاین، از جمله دیگر اهداف این 

توافق‌نامه است.

قیمت یورو و دلار کاهشی شد 
نرخ هر دلار در صرافی‌های بانکی روز سه شنبه با ۱۰۱ تومان کاهش نسبت 
به روز قبلی به ۲۶ هزار و ۵۱۳ تومان رسید.  به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو 
در ساعت ۱۳ دیروز در مقایسه با روز دوشنبه با ۵۱ تومان کاهش، برابر با ۳۰ 
هزار و ۷۵۳ تومان بود. روزسه شنبه همچنین قیمت خرید هر دلار ۲۶ هزار و 
۸۷ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۰ هزار و ۱۴۴ تومان اعلام شد.علاوه بر این، 
بهای خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۳۹۵ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ 
هزار و ۶۳۵ تومان بود.این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۹ هزار 
و ۷۲۵ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۹ هزار و ۹۹۵ تومان اعلام شد.همچنین در 
سامانه نیما در معاملات روز سه شنبه، حواله یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۵۹۳ تومان 
فروخته و حواله دلار به بهای ۲۳ هزار و ۶۱۴ تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، 
قیمت دلار از خردادماه وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و در این محدوده نوسان 
داشت و در مقطعی به سمت رقم ۲۷ هزار تومان نیز حرکت کرد. در شهریورماه 
نرخ دلار نزولی یا ثابت بود، البته برای چند روزی نیز در محدوده قیمتی ۲۸ هزار 
تومان معامله می‌شد اما این شرایط دوامی‌نداشت. بنابر این گزارش،روزگذشته 
ارزش هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۱۸۰ هزار تومانی 
قیمت نسبت به روز کاری دوشنبه به رقم ۱۲ میلیون و ۵۷۰ هزار تومان رسید و 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به قیمت ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان معامله 
شد.همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه‌میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک 
میلیون و ۲۵۴ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌میلیون و ۴۳۳ 
هزار تومان شد.همچنین قیمت انُس جهانی طلا در مقایسه با روز قبلی دو دلار 

کاهش داشت و به بهای یک‌هزار و ۷۹۲ دلار و ۷۴ سنت ارزش‌گذاری شد.

افت شاخص بورس
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۶ هزار و ۸۴۵ واحد کاهش، در جایگاه 
یک ‌میلیون و ۳۵۷ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز 
سه شنبه بیش از چهار میلیارد و ۲۱۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۲۹ هزار و ۶۲۸ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل 
)هم‌وزن( با یک هزار و ۶۸۰ واحد واحد کاهش به ۳۷۲ هزار و ۴۹۴ واحد و 
شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۵۷ واحد افت به ۲۳۴ هزار و ۴۶۷ واحد 
رسید.شاخص بازار اول، ‌۲هزار و ۹۳۲ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۰ هزار و ۳۵۷ 
واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، بانک ملت )وبملت( با 
۶۸۳ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۴۳۱ واحد، بانک صادرات ایران )وبصادر( 
با ۳۵۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری صدر تامین )تاصیکو( با ۱۴۷ واحد، نفت 
پارس )شنفت( با ۱۱۲ واحد، سرمایه گذاری شفا دارو )شفا( با ۱۰۷ واحد، 
بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۹۸ واحد، بانک اقتصاد نوین )ونوین( با ۹۷ واحد، پلی 
پروپیلن جم )جم پیلن( با ۷۷ واحد، داروپخش )وپخش( با ۷۴ واحد، مس شهید 
باهنر )فباهنر( با ۷۰ واحد و بانک پارسان )وپارس( با ۷۰ واحد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشتند.در مقابل صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس )فارس( با یک هزار 
و ۷۲۳ واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( با ۹۲۵ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۸۷۹ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با ۵۷۰ واحد، پتروشیمی‌پارس )پارس( با 
۴۷۷ واحد، پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۴۴۹ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین 
)تاپیکو( با ۲۴۴ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲۴۴ واحد و پالایش 
نفت تبریز )شبریز( با  ۲۳۰ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

برپایه این گزارش، روزگذشته نماد بانک ملت )وبملت(، شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد(، پتروشیمی‌نوری )نوری(، 
گروه دارویی برکت )برکت(، تولیدی فولاد سپید فراب کویر )کویر( و گسترش 
سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
شیمیایی هم در معاملات روز سه شنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت 
شد و در این گروه ۲۰۲ ‌میلیون و ۶۴۹ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار و ۵۱۶ 
میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروز شاخص فرابورس بیش از ۴۳ واحد کاهش 
داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۴۶۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار یک 
میلیارد و ۷۰۱ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۲ هزار و ۱۲۷ میلیارد ریال داد و 
ستد شد.دیروز نماد بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، زغال سنگ 
پرورده طبس )کزغال(، گروه توسعه ملی مهر آیندگان )ومهان(، صنایع شیمیایی 
کیمیاگران امروز )شکام(، ‌ ریل سیر کوثر )حسیر(، مجتمع صنایع لاستیک یزد 
)پیزد( و فرآوری زغال سنگ پرورده طبس )کپرور( با تاثیر مثبت بر شاخص 
فرابورس همراه بودند.همچنین گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، 
فرابورس ایران )فرابورس(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، 
فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، بهمن دیزل )خدیزل( و توکاریل )توریل(  تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

گروه اقتصادی – فهیمه جهازیان: خانوارهای شهری 
به‌طور میانگین باید ۶۰ تا ۷۰ درصد درآمد ماهانه خود 
را برای تأمین هزینه‌های مسکن خرج کنند؛ همین گزاره 
کافی است تا بدانیم مستاجران به سختی روزگار می‌گذرانند. 
خانواده‌هایی که افزایش قیمت مسکن باعث شده سال به 
سال امید خانه دار شدن برایشان کمتر و کمتر شود، و از 
سوی دیگر افزایش اجاره‌ها که تابعی از قیمت مسکن است 
بیش از پیش درآمد آنها را می‌بلعد. در دهه‌های گذشته 
نرخ رهن مسکن به طور سنتی رقمی‌بین یک چهارم تا یک 
پنجم قیمت خانه بوده است اما از چهار سال پیش که یکباره 
قیمت مسکن افزایش پیدا کرد و بر اساس آمار بیش از 600 
درصد رشد داشت، این نسبت بهم خورد. واقعیت این است 
که به علت اینکه قراردادهای اجاره معمولا یکساله بسته 
می‌شود امکان افزایش اجاره پا به پای قیمت مسکن وجود 
ندارد، ضمن اینکه رشد قیمت مسکن در سال‌های قبل = 
بجز امسال- متوقف نشده بود تا قیمت اجاره‌ها به آن برسد، 
و به این ترتیب اجاره‌ها رشدی همسان با قمت مسکن پیدا 
نکرده بودند و نسبت قیمت رهن با قیمت مسکن به نزدیک 
یک دهم رسیده بود. بخشی از این فاصله در ماه‌های اخیر 
جبران شده است اما این جبران به اندازه ای است که واقعا 
بیرون از توان بسیاری از مستاجران است. بر اساس آمار 
جدید اعلامی‌شاخص رشد سالیانه اجاره بها در شهر تهران 
و کل کشور به اعداد بی‌سابقه ۵۲ و ۵۵ درصد رسیده است. 
این در حالی است که مطمئنا درآمد مستاجران که 
عموما از اقشار کم درآمد جامعه هستند بسیار پایین تر از 
این درصد است.افزایش نرخهای بازار اجاره طی چهار سال 
گذشته در حالی فشار به خانوارهای مستاجر را افزایش داده 
که سطح دستمزد جامعه کارمندی و کارگری که اغلب 
از اقشار اجاره‌نشین هستند متناسب با رشد قیمت اجاره 

افزایش نداشته است. 
به همین دلیل بسیاری از مستاجران مجبور به کوچ 

طبقاتی از شمال به مرکز، از مرکز به جنوب و از جنوب به 
خارج از تهران شده‌اند. با اینکه آمار دقیقی از نرخ اجاره‌نشینی 
کارگران وجود ندارد تخمین زده می‌شود که حدود نیمی‌از 
خانوارهای کارگری اجاره‌نشین و بنا به گفته‌هادی ساداتی ـ 
نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی ـ 
حدود ۹۰ درصد کارگران ساختمانی مستاجر هستند.طبق 
بررسی‌ها رکود بازار خرید و فروش به افزایش قیمتها در 
بازار اجاره منجر شده است. از ابتدای سال ۱۳۹۶ تا آبان 
ماه ۱۴۰۰ قیمت مسکن در شهر تهران ۶۱۱ درصد رشد 
داشته در حالی که نرخ رسمی‌رشد اجاره بها حدود ۱۴۰ 

درصد بوده و بجز سال ۱۳۹۹ هر سال شتاب بیشتری به 
خود گرفته است؛ به طوری که شاخص رشد سالیانه کرایه 
مسکن اجاری شهر تهران در آبان ۱۳۹۶ معادل ۹.۶ درصد 
بوده، آبان سال ۱۳۹۷ این عدد به ۱۷ درصد رسیده، آبان 
ماه ۱۳۹۸ رشد سالیانه اجاره بها ۳۱.۴ درصد بوده، آبان 
۱۳۹۹ این رقم به ۲۸.۷ درصد رسیده و آبان ۱۴۰۰ معادل 
۵۱.۶ درصد شده است.این در حالی است که پیش از این 
با توجه به شرایط کرونا تلاش شده بود که برای افزایش 
قیمت اجاره سقف تعیین شود اما این آمار نشان می‌دهد 
که سقف تعیین شده نه از سوی موجرها و مستاجرها جدی 

گرفته شده است و نه دولت قبلی و فعلی پیگیر رعایت آن 
هستند! نکته دیگر این که افزایش قیمت اجاره که باعث 
بلعیدن بخش اعظم درآمد خانواده‌های اجاره نشین است 
همچنین فرصت پس انداز را نیز از این خانواده‌ها می‌گیرد 
و جمع این نکته با افزایش بی رویه قیمت مسکن، خانه دار 
شدن را برای این جماعت به رویایی غیر قابل دسترس و 
نشدنی تبدیل کرده است. با این وصف حتی اگر وعده دولت 
مبنی بر ساخت 4 میلیون خانه برای افزاد فاقد مسکن را 
جدی و شدنی بگیریم، باید قبول کنیم که این خانه‌ها هم 
در واقع نصیب افراد نیازمند و مستاجر نخواهد شد، چون 
حتی اگر قیمت تمام شده این خانه‌ها پایین تر از قیمت 
بازار باشد، باز هم عموم مستاجران نه توان پرداخت پیش 
پرداختی دارند و نه می‌توانند قسط‌های آن را بپردازند.چند 
روز پیش یکی از رسانه‌ها در این زمینه نوشت: حقیقت این 
است که حتی مشارکت در ساخت همین مسکن دولتی نیز 
نیازمند تأمین آورده ۱۵۰ تا ۲۵۰ میلیون تومانی خانوارها و 
دریافت تسهیلات ۲۵۰ تا ۴۵۰ میلیون تومانی با نرخ سود 
۱۸ درصد است و این ارقام با توانمندی مالی خانوارهای 
متوسط رو به پایین مناسبتی ندارد. بی‌توجهی به تناسب 
میان مزد و هزینه معیشت کارگران و کارمندان و خودداری 
دولت‌ها در ایفای تعهدات و مسئولیت‌های اجتماعی خود در 
حوزه‌های درمان، آموزش و مسکن، اصلی‌ترین دلایلی است 
که دخل‌وخرج خانوارهای حقوق‌بگیر به‌عنوان بزرگ‌ترین 
جزء از جمعی ایران را به هم ریخته و میانگین دوره انتظار 
آنها برای خانه‌دارشدن را از سن امید به زندگی در ایران 
بالاتر برده است. با این وصف اگر ادعا کنیم که کلاف 
درهم پیچیده اقتصاد اجاره نشین‌ها حالا چنان بهم ریخته 
که بازشدنی نیست، حرف گزافی نگفته ایم و متاسفانه 
تاثیر منفی اجتماعی و سیاسی این موضوع نیز یکی از 
دردسرهایی خواهد بود که روز به روز بیش از قبل دامان 

دولت‌ها را خواهد گرفت.

طبق اعلام بانک مرکزی، در هفت‌ماهه نخست سال 
جاری حدود ۱۱.۱ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به 
صورت نقدی و اعتباری در راستای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات پزشکی و واکسن کرونا اختصاص یافته است.
بانک مرکزی اعلام کرد: اجرای رویکرد جدید سیاستگذاری 
پولی و مدیریت انتظارات تورمی‌از سوی بانک مرکزی، 
مستلزم ارائه اطلاعات درست و به‌هنگام از مجموعه تحولات 
اقتصاد کلان است. در عمل شکل‌گیری صحیح انتظارات در 
فعالان اقتصادی و ایجاد شرایط بهتر برای بانک مرکزی در 
جهت نیل به اهداف حفظ ارزش پول ملی )کنترل تورم( و 
مساعدت به رشد اقتصادی در گرو ارائه و استفاده به هنگام 

از اطلاعات وضعیت موجود اقتصاد خواهد بود.
بر این اساس، خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد 
کلان و اقدامات بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف 

و ماموریت‌های خود در مهر ماه ۱۴۰۰ به شرح زیر ارائه 
می‌شود.در مهرماه ۱۴۰۰ علی‌رغم اینکه روند تورم متوسط 
دوازده ماهه و نقطه به نقطه سال کاهشی بوده، لیکن تورم 
ماهانه همچنان در سطح بالایی قرار داشته است. عامل 
اصلی تورم این ماه )با توجه به سهم گروه‌ها در شاخص 
قیمت مصرف‌کننده(، به افزایش نسبتاً بالای قلم »ارزش 
اجاری مسکن« ارتباط می‌یابد. هرچند دو گروه اصلی 
»تحصیل« و »پوشاک و کفش« به ترتیب بیشترین تورم 

ماهانه را به ثبت رساندند. 
تورم بالای گروه »تحصیل« در این ماه عمدتاً تحت تاثیر 
بازگشایی مدارس پس از کاهش محدودیت‌های کرونایی رخ 
داده است. بررسی تورم ماهانه اقلام کالایی به تفکیک دوام 
نشان می‌دهد که کالاهای بادوام که نوسانات قیمت آنها 
همبستگی بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، در این ماه با 

رشد قیمتی همراه نبود و عمده تورم ماهانه اقلام کالایی 
از محل افزایش قیمت کالاهای بی‌دوام همچون خوراکی‌ها 
و کالاهای کم‌دوام همچون پوشاک شکل گرفت.بر اساس 
اخبار منتشره در پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک ج.ا.ایران، طی 
هفت‌ماهه سال جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود ۲۷.۱ 
میلیارد دلار بوده که نشانگر افزایش حدود ۴۷ درصدی آن 

در مقایسه با دوره مشابه سال ۱۳۹۹ است. 
ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در دوره مزبور در 
حدود ۲۷.۷ میلیارد دلار گزارش شده است که حاکی از 
افزایش ۳۸ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
است. تحولات بازرگانی گمرکی در ماه‌های سپری‌شده 
از سال ۱۴۰۰ موید توازن نسبی میان جریان صادرات و 
واردات کالایی بوده است.بررسی بازار دارایی‌ها از جمله 
مسکن حکایت از آن دارد که قیمت‌ها در بازار مسکن در 

مهرماه سال جاری با کاهش اندکی مواجه شده است. بر 
این اساس، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 
زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران، در 
مهر ماه نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش و نسبت به 
ماه مشابه سال قبل ۱۸.۴ درصد افزایش را تجربه نمود.
در بازار سهام نیز اگرچه شاخص کل بورس اوراق بهادار 
در روز پایانی مهرماه ۳.۶ درصد نسبت روز پایانی ماه قبل 
افزایش یافته، لیکن میانگین روزانه شاخص در طی این ماه 
۳.۷ درصد نسبت به شهریور ماه کاهش را تجربه کرده است.
بر همین اساس نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به 
مهرماه ۱۴۰۰ به ۴۲.۸ درصد رسید که ۲.۷ واحد درصد از 
آن مربوط به افزایش پوشش آماری )اضافه شدن اطلاعات 
خلاصه دفترکل دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مهر اقتصاد به 

بانک سپه( بوده است.

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: بیست و هشتمین 
همایش صنعت بیمه در روز ملی بیمه در روزهای 13 و 
14 ماه جاری برگزار خواهد شد.به گزارش مردم سالاری، 
حمید کرد بچه رئیس پژوهشکده بیمه در نشست خبری 
همایش صنعت بیمه با بیان این که صبح روز نخست به 
سخنرانی مقام‌های مسوول مدعو اختصاص خواهد داشت، 
درباره مقامات حاضر در همایش از وزیر اقتصاد و رئیس 
کل بیمه مرکزی و مدیران عامل شرکت‌های بیمه نام برد 
و گفت: درباره حضور مقامات سیاسی دولت هنوز خبری 

نهایی نشده است. 
کردبچه، معرفی چهره ماندگار، معرفی کتاب سال 
صنعت بیمه در دو بخش تالیف و ترجمه، معرفی کارمند، 
کارشناس و مدیر برتر صنعت بیمه و همچنین انتخاب 
مدیران روابط عمومی‌برتر را از جمله بخش‌های همایش 
امسال خواند و اظهار داشت: در بیست و هشتمین همایش 
ملی بیمه و توسعه، 24 پنل با تمرکز بر گفت و گوی 

کارشناسان درون صنعت بیمه و اغلب با مدیریت خود 
صنعت برپا خواهد شد و صرفا مدیریت 8 پنل علمی‌بر 
عهده پژوهشکده بیمه خواهد بود.رئیس پژوهشکده 
بیمه با اشاره به این نکته که دانش لازم در این زمینه 
و بستر لازم برای رایانش ابری ، ارتقای نیرو انسانی و 
بازارهای کلان اقتصادی را نداریم افزود؛تحول دیجیتال 
آینده محکوم صنعت بیمه استوی اضافه کرد:اپیدمی‌و 
پاندمی‌قبل از شیوع ویروس کرونا جزوه 8 ریسک جهانی 
بود که با شیوع ویروس کرونا جزوه به سه تهدید اصلی 
صنعت بیمه محسوب می‌شود.به گفته وی تغییر اقلیم از 
قبیل سیل، زلزله آتش سوزی و ... جزوه تهدید‌های دیگر 
صنعت می‌توان نام برد. به گفته وی، در همایش امسال 
برای نخستین بار پنل گفت و گو با بیمه گزاران تشکیل 
خواهد شد.او تاکید کرد: اقداماتی در این زمینه انجام شده 
که یا ناقص یا ناشی از درک ضعیف از تحول دیجیتال است 
درحالی که در سال 2030 اساسا فرآیندها، سازمان کار و 

نیروی انسانی متحول خواهد شد و چیز دیگری خواهد 
بود.وی با بیان این نکته که صنعت بیمه به موضوع تحول 
دیجیتال به صورت جدی توجه نمی‌کند به شرکت‌های 
بیمه هشدار داد که اگر اسب خود را زین نکنند کشور 
نخواهد توانست در بخش بیمه با دنیا تعامل داشته باشد 
و صنعت بیمه کشور حتی قادر به حل مشکلات خود 
نیز نخواهد بود.کردبچشه با اشاره به این نکته که ما در 
کشور بستر لازم را برای کلان داده‌ها، رایانش ابری و 
ارتقای نیروی انسانی و افزایش مهارت‌ها فراهم نکرده ایم، 
ادامه داد: البته چند شرکت هوشمند روی این موضوع‌ها 
سرمایه گذاری کرده و مدیریت دوگانه تشکیل داده اند 
و در کنار مدیریت سنتی به مدیریت دیجیتال نیز توجه 
نشان داده اند.قنبرزاده، دبیر علمی‌همایش بیمه و توسعه 
هم به دریافت 283 مقاله از سوی دبیرخانه علمی‌همایش 
اشاره کرد و گفت: 61 مقاله به صورت ارائه پذیرفته شده 
که از این تعداد 29 مقاله در روزهای همایش و بقیه در 

روزهای دیگر ارائه خواهد شد ضمن این که 69 مقاله 
هم به صورت پوستر پذیرفته شده است. در حاشیه این 
همایش، نمایشگاه جانبی از دستاوردهای صنعت بیمه 
نیز برگزار می‌‌شود که در آن بیمه مرکزی، پژوهشکده 
بیمه، سندیکای بیمه‌گران ایران، صندوق بیمه کشاورزی 
و  10 شرکت دانش‌بنیان، محصولات، خدمات، فعالیت‌ها و 
نوآوری‌های خود درحوزه‌های مختلف صنعت بیمه را طی 
دو روز به نمایش خواهند گذاشت.تمامی‌برنامه‌های همایش 
به صورت زنده و مستقیم از طریق وب‌سایت همایش به 
آدرس seminar.irc.ac.ir، صفحه پژوهشکده بیمه در 
آپارات و صفحات اینستاگرام بیمه مرکزی، پژوهشکده 
بیمه، سندیکای بیمه‌گران و شرکت‌های بیمه پخش 
خواهد شد و به همه شرکت‌کنندگان اعم از مدعوین و 
مخاطبانی که بعد از ثبت نام از طریق وب سایت همایش 
به صورت مجازی در برنامه‌های همایش شرکت می‌کنند، 

گواهی حضور اعطا می‌شود.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق اظهار داشت: 
در مورد نحوه بازگشت پول، وزارت نیرو باید با مسئولان 
عراقی مذاکره کرده و به نتیجه برسد. با این حال وزارت 
نیرو کالا در برابر پول وارد نمی‌کند بلکه خود پول را 
می‌خواهد. آنچه که مهم است این است که وزارت نیرو 
به پول خود خواهد رسید. میزان پول‌های ایران در عراق 
بین 5 تا 7 میلیارد دلار است که کل گاز فروخته شده به 
این کشور توسط وزارت نیرو نیز به صورت دلاری بوده 
است.یحیی آل اسحاق در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا در مورد آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران در عراق 
اظهار کرد: ما یک میزان پول از عراق طلبکار هستیم 
که به دلیل شرایطی که داشت در بازپرداخت آن تاخیر 
کرده بود. به نظر می‌رسد شرایط این کشور کمی‌آزادتر 
شده، از طرف دیگر مذاکرات انجام شده بین دو کشور 

درحال نتیجه‌گیری است. بنابراین عراق بخش زیادی 
از پول‌های ایران در این کشور را پرداخت خواهد کرد.
وی افزود: عراقی‌ها مشکل مالی داشتند و علاوه بر این 
فشارهای آمریکا هم وجود داشت که مانع از بازپرداخت 
این پول‌ها می‌شد. فشارهای سیاسی هم کاهش یافته و 
در مجموع شرایط این کشور به شکلی شده که می‌توانند 
بخشی از پول‌های ایران را بپردازند.رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: در مورد نحوه بازگشت 
پول، وزارت نیرو باید با مسئولان عراقی مذاکره کرده 
و به نتیجه برسد. با این حال وزارت نیرو کالا در برابر 
پول وارد نمی‌کند بلکه خود پول را می‌خواهد. آنچه که 
مهم است این است که وزارت نیرو به پول خود خواهد 
رسید. میزان پول‌های ایران در عراق بین 5 تا 7 میلیارد 
دلار است که کل گاز فروخته شده به این کشور توسط 

وزارت نیرو نیز به صورت دلاری بوده است.وی در پاسخ 
به سوالی پیرامون مدت زمان بازگشت این پول به ایران 
بیان کرد: فعلا مدت زمانی برای بازگشت پول مشخص 
نشده و باید در مذاکرات مشخص شود. رابطه ما با عراق 
یک رابطه منطقی و دوستانه است. ضمن اینکه حقوق 
خود را دریافت می‌کنیم ولی اینطور نیست که این کشور 
را تحت فشار قرار دهیم یا آنها نخواهند که پول ایران را 
بپردازند. یعنی دو کشور تعارضی با یکدیگر ندارند بلکه یک 
رابطه منطقی و دوستانه جریان دارد، به اقتضائات زمانی با 
یکدیگر همکاری می‌کنیم و امیدواریم که این مشکل هم 
حل شود.آل اسحاق در واکنش به خبر منتشر شده مبنی 
بر قطع واردات برق و به حداقل رساندن واردات گاز عراق 
از ایران  گفت: بعید می‌دانم که چنین خبری درست باشد، 
وضعیت عراق به شکلی است که نیاز کامل به برق و گاز ما 

دارد. هنوز هم عوامل دیگری که بتوانند جایگزین شده و 
این نیاز را جبران کنند، به این زودی‌ها امکان‌‌پذیر نیست 
لذا اصل این صحبت مبنا ندارد. عراق هم نیاز دارد و هم 
الان امکان تامین دیگری برای این کشور موجود نیست و 
هم اینکه دلیلی ندارد که ایران و عراق با یکدیگر تعارض 
داشته باشند.وی در ادامه خاطرنشان ساخت: موضوع ایجاد 
اتحادیه اقتصادی بین ایران، ترکیه و عراق که پیشنهاد 
آن توسط عراقی‌ها داده شد، مهم‌تر از موضوع پول‌های 
بلوکه شده است. اگر چنین پیمان منطقه‌ای ایجاد شود، 
تاثیرات بسیار مثبتی خواهد داشت. ما ظرفیت‌های بسیار 
بالایی داریم که حتی در آینده ممکن است دیگر کشورها 
هم به آن ملحق شوند. منتها این پیشنهاد یک عزم جدی 
می‌خواهد همه مسئولین مربوطه در ایران هم از اصل 

تشکیل چنین اتحادیه‌ای استقبال می‌کنند.

رشد سالیانه اجاره‌بها در کشور به عدد بی‌سابقه ۵۵ درصد رسید

مستاجران، گرفتاران گره کور معیشت 

بانک مرکزی گزارش داد

تخصیص 11/1 میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی

به مناسبت سیزدهم آذرماه، روز ملی صنعت بیمه

همایش حضوری و مجازی روز بیمه برگزار می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق تشریح کرد

آخرین وضعیت 7 میلیارد دلار پول‌ بلوکه شده ایران در عراق

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل‌و 
نقل جاده‌ای گفت: با تلاش‌ و رایزنی ایران برای 
افزایش همگرایی منطقه‌ای در حوزه ترانزیت و 
حمل‌ونقل بین‌المللی، عبور آزمایشی ناوگان جاده‌ای 
سه کشور ایران، جمهوری آذربایجان و گرجستان 
از مبداء ایران تا ماورای دریای سیاه به زودی انجام 
می‌شود.جواد هدایتی در گفت‌و گو با ایرنا با اشاره به 
سفر اخیر خود به جمهوری آذربایجان و گرجستان، 
افزود: هیات ایرانی سعی کرد با هدف شکل‌گیری 
همگرایی منطقه‌ای برای اتصال جاده‌ای ایران با 
کشورهای حوزه قفقاز و دسترسی به شرق اروپا از 
طریق دریای سیاه، به زودی یک عبور آزمایشی را با 
حضور ناوگان باری سه کشور انجام دهد.وی گفت: در 
گام بعدی با انجام مذاکرات سه جانبه درصدد هستیم 
با تسهیل تردد و کاهش هزینه‌ها زمینه رونق این 
مسیر ترانزیتی فراهم شود.مدیرکل دفتر ترانزیت و 
حمل ونقل بین المللی سازمان راهداری و حمل‌و نقل 
جاده‌ای ادامه داد: بارگیری ناوگان از داخل ایران و 
فعلا مبداء بارگیری از ایران بوده و محموله باری این 

ناوگان شامل کالاهای صادراتی کشور است و مقصد 
آن اروپا خواهد بود.این مقام مسوول اضافه کرد: هدف 
بعدی جمهوری اسامی‌ایران این است که با این 
کریدور گزینه جدیدی برای ترانزیت از مسیر ایران 
برای کشورهای آسیای شرقی و جنوبی از جمله چین 
و هند و خلیج فارس نظیر امارات به عنوان جایگزین 
مسیر سنتی دریایی کانال سوئز ایجاد شود.به گزارش 
ایرنا، در سایه راه اندازی این کریدور، با توجه به صرفه 
اقتصادی و امنیت آن، سرعت مبادلات تجاری آسیا 
به اروپا افزایش خواهد یافت و این جذابیت، همگرایی 
هرچه بیشتر ترانزیت را با تجارت منطقه‌ای و بین 
المللی میان ایران با کشورهای حوزه قفقاز جنوبی 
و دریای سیاه ایجاد خواهد کرد.اهمیت این کریدور 
به حدی است که چندی پیش، آیت الله رئیسی در 
اجلاس سران اکو گفت: همکاری میان کشورهای 
حوزه قفقاز بر پایه احترام متقابل و حفظ تمامیت 
ارضی کشورها و قواعد بین‌المللی تضمین‌کننده صلح، 
ثبات و زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه کشورهای منطقه 

خواهد بود. 

تراز تجاری ایران و اروپا تا پایان ماه نهم ۲۰۲۱، 
منفی ۲ میلیارد یورو است که هرچند نسبت به مدت 
مشابه پارسال بهبود ۴ درصدی را نشان می‌دهد، اما 
با فاصله‌ای زیاد به نفع اروپا و به ضرر ایران است.
به گزارش اتاق بازرگانی تهران، براساس آمارهای 
ارائه شده تا پایان ماه نهم سال ۲۰۲۱ میزان تجارت 
مشترک ایران و اتحادیه اروپا به ۳.۴ میلیارد یورو 
رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایشی ۲ 
درصدی را نشان می‌دهد.بر این اساس ایران از اروپا 
۲.۷ میلیارد یورو واردات داشته و ۵۵۴ میلیون یورو 
نیز به این اتحادیه صادر کرده است. به این ترتیب 
۸۱ درصد از کل تجارت ایران با اروپا به واردات 
اختصاص دارد.صادرات ایران به اروپا در سال جاری 
۱۴ درصدی افزایش یافته است. در این مدت صادرات 
به ایتالیا ۹.۳، رومانی ۴.۸ و بلغارستان ۴.۸ افزایش 
یافته است.در گروه‌های کالایی نیز رشد صادرات مواد 
شیمیایی ۱۲ درصد و کالاهای صنعتی طبقه بندی 
شده ۱۱ درصد افزایش یافته‌اند.در حوزه واردات اما 
آمار نسبت به مدت سال قبل کاهشی ۰.۶ درصدی را 

نشان می‌دهد. واردات از هلند کاهش ۱۴.۸ درصدی و 
واردات مواد خام غیر خوراکی کاهش ۱.۶ داشته است.
به این ترتیب تراز تجاری ایران و اروپا، منفی ۲ میلیارد 
یورو بوده که هرچند نسبت به مدت مشابه سال قبل 
بهبود چهار درصدی را نشان می‌دهد اما همچنان با 
فاصله‌ای قابل توجه به نفع اروپا و به ضرر ایران است.
در بررسی روند ماهانه این تجارت مشترک نیز در 
ماه سپتامبر صادرات کالایی ایران در قیاس با ماه 
قبل کاهشی ۲۳ درصدی را نشان می‌دهد، هرچند در 
حوزه واردات آمار تغییر چندانی نداشته است.در میان 
کالاهای صادراتی ایران به اروپا، مواد غذایی و حیوانات 
زنده، نوشیدنی و دخانیات، مواد خام غیر خوراکی، 
سوخت‌های معدنی و روغن‌های گیاهی اصلی‌ترین 
کالاها بوده‌اند. در واردات نیز مواد غذایی، نوشیدنی 
و دخانیات، سوخت‌های معدنی، روغن‌های گیاهی و 
مواد شیمیایی بیشترین سهم را داشته‌اند.اصلی‌ترین 
مقاصد صادراتی کالاهای ایران آلمان، ایتالیا و اسپانیا 
بوده‌اند. در میان اصلی‌ترین صادرکنندگان کالا به 

ایران نیز آلمان، ایتالیا و هلند قرار دارند.

تراز تجاری منفی ۲ میلیارد یورویی ایران و اروپاعبور آزمایشی ناوگان باری ۳ کشور از ایران به سوی دریای سیاه و اروپا


